

**Bollerup Ejendomme ApS**  
Torvet 6, 2, 7400 Herning

**CVR-nr. 33 16 67 10**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2022

---

Jan Sandahl Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bollerup Ejendomme ApS Torvet 6, 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 16 67 10 Stiftet: 30. september 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Elin Vibeke Bollerup Franz, formand Oliver Franz Jan Sandahl Jørgensen
<b>Direktion</b>	Jan Sandahl Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	vestjyskBANK Dalgasgade 29B 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	BJS Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 662 t.kr. mod 643 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 230 t.kr. mod -137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat skal ses i lyset af, at årets resultat sidste år var påvirket af udgiftsførelse af særlige poster med 352 t.kr. i forbindelse med låneomlægning. Der henvises i den forbindelse til omtalen heraf i note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>662.396</b>	<b>643.153</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.155	-101.155
<b>Driftsresultat</b>	<b>561.241</b>	<b>541.998</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.131	-675.142
<b>Resultat før skat</b>	<b>323.110</b>	<b>-133.144</b>
3 Skat af årets resultat	-93.338	-3.408
<b>Årets resultat</b>	<b>229.772</b>	<b>-136.552</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	229.772	0
Disponeret fra overført resultat	0	-136.552
<b>Disponeret i alt</b>	<b>229.772</b>	<b>-136.552</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>14.158.413</u>	<u>14.259.568</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.158.413</u>	<u>14.259.568</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.158.413</u></b>	<b><u>14.259.568</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>268.999</u>	<u>171.120</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>268.999</u></b>	<b><u>171.120</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.427.412</u></b>	<b><u>14.430.688</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	132.509	-97.263
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>532.509</u></b>	<b><u>302.737</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Ansvarlig lånekapital	2.375.000	2.375.000
6	Gæld til realkreditinstitutter	11.006.000	11.006.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.381.000</u>	<u>13.381.000</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	348.837	348.488
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.437	37.264
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.291	325.723
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.338	3.408
	Anden gæld	25.000	32.068
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>513.903</u>	<u>746.951</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.894.903</u></b>	<b><u>14.127.951</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.427.412</u></b>	<b><u>14.430.688</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	39.289	439.289
Årets overførte overskud eller underskud	0	-136.552	-136.552
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	-97.263	302.737
Årets overførte overskud eller underskud	0	229.772	229.772
	<b>400.000</b>	<b>132.509</b>	<b>532.509</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er sidste års resultat påvirket af særlige poster, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder, hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omkostninger:		
Opsigelsesrente og låneomkostninger mv. ved låneomlægning	<u>0</u>	<u>351.805</u>
	<u>0</u>	<u>351.805</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-351.805</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-351.805</u></b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	99.291	112.028
Andre finansielle omkostninger	<u>138.840</u>	<u>563.114</u>
	<b><u>238.131</u></b>	<b><u>675.142</u></b>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	<u>93.338</u>	<u>3.408</u>
	<b><u>93.338</u></b>	<b><u>3.408</u></b>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	15.203.535	15.203.535
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.203.535</b>	<b>15.203.535</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-943.967	-842.812
Årets afskrivninger	-101.155	-101.155
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.045.122</b>	<b>-943.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.158.413</b>	<b>14.259.568</b>
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	2.375.000	2.375.000
	<b>2.375.000</b>	<b>2.375.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.375.000	2.375.000
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>11.006.000</b>	<b>11.006.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.006.000	11.006.000
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.006 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.158 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.158 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BJS Holding ApS, CVR-nr. 20 96 35 49, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.